ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2011

        № 2104
г. Тверь

Об организации размещения  социальной рекламы

на территории города
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 27.07.2004 № 66 «Об утверждении правил распространения наружной рекламы в городе Твери» и Уставом города Твери, в целях совершенствования деятельности по размещению социальной рекламы на территории города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что  в целях определения объемов и  тематики социальной

рекламы ежегодно формируется перечень социально значимых мероприятий и информационных кампаний, реализуемых в очередном году и предусматривающий производство и распространение социальной рекламы (далее - Перечень мероприятий), который утверждается постановлением Главы администрации города  по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту здравоохранения и социальной политики, Управлению организационно-контрольной работы, Управлению по культуре, спорту и делам молодежи, Управлению образования представлять ежегодно до 30 ноября текущего года в управление потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы сведения на очередной год о социально значимых мероприятиях и информационных кампаниях, предполагаемых к реализации на территории города Твери и предусматривающий производство и распространение социальной рекламы, в соответствии с формой перечня мероприятий.

3. Управлению информационных ресурсов и технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети Интернет (Сдобняков Н.Ю.).

4. Управлению информации и территориального общественного самоуправления опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (Ромицына Л.М.)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.
Глава администрации города Твери                                                         В.Б. Толоко

                                                                                                                Приложение

к постановлению администрации
                                                                                                                 города Твери
                                                                                                               от «   »__________________2011

Перечень

социально значимых мероприятий и информационных кампаний, реализуемых на территории города Твери

	№п/п
	Полное наименование социально-значимого мероприятия (информационной кампании)
	Полное наименование отраслевого (функционального) или территориального подразделения администрации города
	Срок размещения социальной рекламы (сведений об информационной кампании)
	Способ распространения социальной рекламы (информационной кампании)
	Объем распространяемой социальной рекламы (информационной кампании)

Начальник управления потребительского рынка,

услуг связи и наружной рекламы администрации
города Твери                                                                                                                       М.С. Тимофеева